

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS DA CIDADE DE MATRINCHÃ-GO. processo 21233/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES PESSOA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
09.04	09.04.08.244.0010.2022.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	2.598,24
07.01	07.01.10.122.0014.2098.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	3.241,48
03.01	03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	6.780,41
11.01	11.01.12.122.0040.2036.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	101	3.477,73
TOTAL				16.097,86

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: LS MARQUES LTDA

CNPJ/CPF: 02.552.680/0001-81

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	TROFEL VITORIA	UND		3,0000	92,0000	276,0000
1	2	BOLA SOCIETY	PC		3,0000	189,0000	567,0000
1	3	TONNER HP	PC		5,0000	85,0000	425,0000
1	4	PENDRIVE MULTILASER	UND		8,0000	39,0000	312,0000
1	5	PILHA ALCALINA AAA	UND		20,0000	7,9800	159,6000
1	6	ENVELOPES	UND		100,0000	0,6500	65,0000
1	7	BALÃO SÃO ROQUE AMARELO	PT		33,0000	13,0000	429,0000
1	8	PINCEL P/ PINTURA	UND		1,0000	48,0000	48,0000
1	9	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS PRETO	PC		2,0000	87,0000	174,0000
1	10	TECLADO KROSS	UND		3,0000	42,0000	126,0000
1	11	EMB GALVANOTEK COPO/COM TAMPAS CRISTAL	UND		21,0000	6,9800	146,5800
1	12	CALCULADORA CASIO	UND		1,0000	620,0000	620,0000
1	13	ARQUIVO MORTO	PUND		41,0000	7,3300	300,5300
1	14	HDMI MULTILASER	PC		5,0000	32,3000	161,5000
1	15	PAPEL CON-TACT TRNASP	PC		1,0000	145,0000	145,0000
1	16	PAPEL REPORT ALCALINO	CX		5,0000	298,9200	1.494,6000
1	17	SACO PLASTICO 01	KG		10,0000	39,0000	390,0000
1	18	CANETA BIC ESFE ESC FINA AZUL	CX		6,0000	52,0000	312,0000
1	19	COLA ESTATANEO	UND		8,0000	19,8000	158,4000
1	20	AGENDA TIL PRATICA CD	UND		8,0000	49,0000	392,0000
1	21	TESOLRA MUNDIAL	UND		2,0000	16,2000	32,4000
1	22	REFIL DE TINTA	UND		4,0000	92,0000	368,0000
1	23	PAPEL FOTOGRAFICO	UND		2,0000	55,0000	110,0000
1	24	FITA ADESIVA	UND		4,0000	18,2300	72,9200
1	25	CANETA BIC ESFE CRISTAL AZUL	CX		2,0000	49,0000	98,0000
1	26	BORRACHA	UND		2,0000	27,4500	54,9000
1	27	LAPIS GRAFIT	CX		2,0000	59,0000	118,0000
1	28	PASTA CAT	UND		3,0000	19,8600	59,5800

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	29	BOBINA P/EMBRULHO	UND		2,0000	169,0000	338,0000
1	30	PAPEL REPORT ALCALINO A4	CX		2,0000	298,9200	597,8400
1	31	CARTOLINA JANDAIA	UND		30,0000	1,7000	51,0000
1	32	CD JANDAIA	UND		62,0000	11,0000	682,0000
1	33	FITA DUPFACE	UND		5,0000	17,9600	89,8000
1	34	REGUA 40 CM	PC		8,0000	5,9800	47,8400
1	35	AGENDA ESPIRAL	UND		3,0000	49,0000	147,0000
1	36	PRANCHETA	UND		10,0000	12,5000	125,0000
1	37	PAPEL CONTACT 00	UND		1,0000	129,0000	129,0000
1	38	EVA	PT		3,0000	31,0000	93,0000
1	39	BLOCO POST IT	UND		8,0000	8,4500	67,6000
1	40	CAIXA ORGANIZADORA	UND		3,0000	78,0000	234,0000
1	41	TECIDO DE FELTRO	MT		5,0000	23,0000	115,0000
1	42	COLA BRANCA	UND		9,0000	16,2000	145,8000
1	43	LAPIS GRAFIT BORRACHA	PT		2,0000	79,8000	159,6000
1	44	PAPEL REPOR ALCALINO A4 210X297	CX		2,0000	294,4000	588,8000
1	45	CANETINHA HIDRO 6 CORES	UND		10,0000	7,5000	75,0000
1	46	BORRACHA MERCUR TR	PT		2,0000	45,0000	90,0000
1	47	PASTA SUSP	UND		2,0000	52,0000	104,0000
1	48	APONTADOR F.C	UND		14,0000	5,5100	77,1400
1	49	MARCADOR DE TEXTO	CX		1,0000	66,0000	66,0000
1	50	JULIFIX VINTAGE	UND		2,0000	143,0000	286,0000
1	51	LAPIS DE COR HEXA	UND		12,0000	24,0000	288,0000
1	52	TESOURA ESC KIT	UND		3,0000	94,0000	282,0000
1	53	PAPEL REPORT SENINHA	UND		54,0000	8,9900	485,4600
1	54	CANETA BIC ESF ESC FINA AZUL 50X1	CX		3,0000	49,0000	147,0000
1	55	FITA EMPACOTADORA TRANSPARENTE	UND		20,0000	7,9200	158,4000
1	56	BLOCO DE RECADO ADESIVO	UND		5,0000	10,5500	52,7500
1	57	COLA BRANCA MAXI 00	PT		12,0000	18,9500	227,4000
1	58	SACO PLATICO PE VIRGEM	UND		6,0000	39,0000	234,0000
1	59	BALÃO SÃO ROQUE 7,0 AZUL	PT		10,0000	13,5000	135,0000
1	60	CD TIL MAIS CARTOGRAFIA	PT		2,0000	48,0000	96,0000
1	61	PINCEL P/RETRO	UND		8,0000	6,7500	54,0000
1	62	MARCADOR Q BCO	UND		24,0000	8,9300	214,3200
1	63	BOLA CAMPO LIDER	PC		2,0000	149,0000	298,0000
1	64	EVA 40X48CM	UND		5,0000	35,0000	175,0000
1	65	EVA GLITER	UND		4,0000	69,0000	276,0000
1	66	BORRACHA MERCUR BRANCA 60X1	CX		2,0000	34,2000	68,4000
1	67	ESTILETE	UND		1,0000	32,0000	32,0000
1	68	BALÃO SÃO ROQUE AZUL TURQUESA	PT		10,0000	12,5000	125,0000
1	69	BALÃO SÃO ROQUE LILAS	PT		7,0000	13,5000	94,5000
1	70	PAPEL REPORT SENINHA A4 ROSA	PT		4,0000	14,8500	59,4000
1	71	MARCA TEXTO AMARELO	UND		2,0000	58,9000	117,8000
1	72	CARTUCHO EPSON T544220 CIANO	UND		1,0000	92,0000	92,0000
1	73	CARTUCHO EPSON T544420 AMARELO	UND		1,0000	92,0000	92,0000
1	74	CARTUCHO EPSON T544120 PRETO	UND		2,0000	92,0000	184,0000
1	75	CARTUCHO EPSON T544320 MAGENIA	UND		2,0000	92,0000	184,0000
Total						16.097,8600	
Total						16.097,8600	

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 14 de fevereiro de 2024.

Responsável